



# КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области

Принят Курской областной Думой

27 октября 2022 года

#### Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 22 августа 2013 года № 63-ЗКО «О вопросах организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 22 августа 2013 года; от 25 февраля 2014 года; от 17 июня 2014 года; от 13 октября 2014 года; от 22 июня 2015 года; от 29 октября 2015 года; от 25 мая 2016 года; от 24 августа 2016 года; от 5 декабря 2016 года; от 5 июля 2017 года; от 26 сентября 2017 года; от 13 декабря 2017 года; от 23 марта 2018 года; от 7 марта 2019 года; от 12 декабря 2019 года; от 2 июля 2020 года) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в новой редакции:

#### «Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» регулирует отношения в сфере обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Курской области.»;

2) в статье 3 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

3) в статье 4 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

4) в статье 6<sup>1</sup> слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

5) в статье 7:

- а) в части 1 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- б) части 3:  
в абзаце первом слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- в абзаце втором слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- в) в части 4 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- б) в статье 7<sup>1</sup> слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- 7) в части 4 статьи 8 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;
- 8) в статье 8<sup>1</sup>:  
а) в абзаце первом части 1:  
слова «государственного жилищного фонда Курской области» заменить словами «жилищного фонда Курской области»;
- слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;
- б) в части 2 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;
- в) в части 3 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;
- 9) в статье 9:  
а) в части 1 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- б) в части 3:  
в пункте 2 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;
- в пункте 3 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;
- 10) в статье 10:  
а) в наименовании слово «разработки» заменить словом «подготовки»;
- б) в части 1 слова «органом исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «органом исполнительной власти Курской области»;
- в) в части 5 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- 11) в статье 11:  
а) в части 1 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;
- б) в части 4 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

12) в части 2 статьи 12 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

13) в статье 13 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

14) в статье 15 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

15) в статье 15<sup>1</sup> слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

16) в статье 16<sup>1</sup> слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

17) в статье 17:

а) в части 1 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

б) в части 3 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

18) в части 2 статьи 19 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

19) в статье 20 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

20) в части 1 статьи 23:

а) слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «органом исполнительной власти Курской области»;

б) слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

21) в статье 24:

а) в части 1 слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

б) в части 2 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

в) в части 3 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

## **Статья 2.**

Внести в Закон Курской области от 18 июня 2014 года № 40-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области в сфере водоснабжения и водоотведения» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 18 июня 2014 года; от 26 сентября 2017 года; от 11 декабря 2017 года; от 10 декабря 2018 года; от 12 сентября 2019 года; от 10 декабря 2019 года; от 15 декабря 2020 года; от 21 декабря 2020 года; от 24 ноября 2021 года; от 7 декабря 2021 года) следующие изменения:

1) в статье 4:

- а) в пункте 2 части 1 слова «Администрацией Курской области» исключить;
- б) в части 2:  
в пункте 3 слова «Администрацией Курской области» исключить;  
в пункте 4 слова «Администрацией Курской области» исключить;
- 2) в части 1 статьи 5:  
а) в пункте 2 слова «Администрацией Курской области» исключить;  
б) в пункте 3 слова «Администрацией Курской области» исключить;
- 3) в статье 6:  
а) в абзаце девятом части 4 слова «Администрацией Курской области» исключить;
- б) в части 5 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- 4) в статье 7:  
а) в наименовании слово «государственной» исключить;  
б) в части 2:  
слова «Администрацией Курской области» исключить;  
слова «областной собственностью» заменить словами «собственностью Курской области»;
- в) в части 4:  
слова «областной собственностью» заменить словами «собственностью Курской области»;  
слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;
- 5) в статье 9:  
а) в наименовании слова «исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительной власти Курской области»;
- б) часть 3 признать утратившей силу;
- б) в части 2 статьи 10 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области».

### **Статья 3.**

Внести в части 2 и 3 статьи 2 Закона Курской области от 13 июня 2019 года № 46-ЗКО «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на финансовое обеспечение расходов по реализации проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 13 июня 2019 года) следующие изменения:

1) в части 2 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

2) в части 3 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

#### Статья 4.

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «а», абзаца третьего подпункта «б» и абзаца второго подпункта «в» пункта 4 статьи 2 настоящего Закона.

2. Подпункт «а», абзац третий подпункта «б» и абзац второй подпункта «в» пункта 4 статьи 2 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 10 » ноября 2022 года

№ 105 -ЗКО